ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ

/9 £22/ № //

г. Кызыл

Об оказании методической поддержки общеобразовательным
организациям, имеющим низкие образовательные результаты

обучающихся в городе Кызыле в 2021 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Тыва № 24-д от 14.01.2021 года «Об оказании методической поддержки
общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные
результаты обучающихся в Республике Тыва в 2021 году», с целью повышения
качества подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации и
реализации мероприятий приоритетного регионального проекта по переходу
школ с низкими образовательными результатами в эффективный режим
функционирования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оказать консультационно-методическую поддержку по
оформлению документации проекта школам с низкими образовательными
результатами (МБОУ СОШ №№ 2,3,8,17, лицей № 16) 04.02.2021г.

2. Утвердить прилагаемые: ‘ *
перечень необходимой для проверки документации

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные
результаты обучающихся (Приложение 1);

- состав рабочей группы по оказанию методической поддержки
общеобразовательным организациям, имеющим низкие
образовательные результаты обучающихся (Приложение 2);
3. Начальникам отделов Департамента по образованию Мэрии города

Кызыла (Шыырап Л.В., Шюгдюр-оол В.Д., Ли О.Д-Х., Биче-оол С.М.):
3.1. Оказать методическую поддержку по направлениям

деятельности и проверить документацию в соответствии с планом
проверки;

3.2. Сдать отчет в формате Word (Приложение 1 к приказу) и
информационную справку по итогам проверки документации
общеобразовательных организаций города Кызыла, имеющих низкие

Исп.: Монгуш Алена Эрес-ооловна, 2-13-17

образовательные результаты обучающихся, в отдел оценки качества
образования и мониторинга (Биче-оол С.М.).
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

оказать содействие в работе рабочей группы.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

начальника Департамента по образованию Канкову А.Э.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Исп.: Монгуш Алена Эрес-ооловна, 2-13-17